Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento n°299/2021, a manutenção e melhoria do

alambrado na frente do Centro Esportivo do Araretama e a construção de um alambrado ao redor

da caixa d'água, situados a Avenida Benedito Pires César.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangabi a l

111111111111111E 1111
Protocolo Geral n° 317612021

Data: 20/0412021 Horário: 09:52
LEG - IND 588/2021

ENCAMINHA-SE

2 2 ABR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é pedido dos moradores do bairro, pois o mesmo passou por uma reforma

recentemente e infelizmente por atos de vandalismo, vem sofrendo depredações e uso indevido,

com quebras de vidros, invasão na piscina, uso e esconderijo de entorpecentes e algazarras. Com

a construção do alambrado ao redor da caixa d'água, impedirá o acesso indevido.

Considerando anexo.

INDICO ao Executivo Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, em

REITERAÇÃO ao Requerimento n° 299/2021, a manutenção e melhoria do alambrado na frente

do Centro Esportivo do Araretama e a construção de um alambrado ao redor da caixa d'água,

situados a Avenida Benedito Pires César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de abril de

Vereador Pr►  essor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos departamentos competentes, solicitando estudos e

providência para a manutenção e melhoria do alambrado na frente do Centro Esportivo do Araretama e a

construção de um alambrado ao redor da caixa d'água, situados à Avenida Benedito Pires César.

Cdmara de Vereadores de
Plodarnonhangabi

111 RIO 1 1 	 II 1(1
Protocolo Ge al o° 704/2021

Data: 03102/2021 Horário. 11:01
LEO - REQ 291/2021

APROVADO

o 8 FEV, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos moradores da região do bairro Araretama, solicitam aos departamentos

competentes a manutenção e melhorias no Centro Esportivo Araretama, O local passou por uma boa

reforma recentemente e infelizmente por atos de vandalismo, vem sofrendo depredações e uso indevido,

como quebra dos vidros, invasão na piscina, uso e esconderijo de entorpecentes e algazarras. Com  a

construção do alambrado ao redor da caixa d'água, impedirá o acesso indevido.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal,

com cópia aos departamentos competentes, solicitando providencias e estudos para a manutenção e

melhoria alambrado na frente do Centro Esportivo do Araretama e a construção de um alambrado ao

redor da caixa d'água, situados à Avenida Benedito Pires César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Fevereiro de 2021

Vereador 	clipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangabaspieg.br

i-2021 0202- WA0050.jpg
	 https://mail.google.comitnail/u/0/?pl

f'l 	3 1 1

)210202-WA0049.jpg
	 https://maitgoogle.corn/mail/u/Onpli=1

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 05 de março de 2021.

Oficio n.° 642/2021 — GAB

Prezado Senhor

Em atenção ao requerimento n° 29912021, do vereador Felipe Guimarães, que

solicita manutenção e melhoria em alambrado; informamos que trata-se de indicação

em forma de requerimento, de acordo com o Art. 212 do regimento interno da

Câmara Municipal de Pindamonhangaba.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Camara de Vereadores de

Pindamonhanba

11111 11 11 	ga n II I I
Protocolo Geral n° 211442021

Data: 10Rn/2021 Horário: 14:20
LEO • Oficio - REQ 298/2021

lutei Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - ST'.

Fone: (12) 3644.5826/5827/5828 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangabasp.gov.br

att

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paul©

INDICAÇÃO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, em REITERAÇÃO

a Indicação n° 119/2018, a qual solicita o recapeamemo asfáltico na Rua Professor José Pinto

Marcondes Pestana, bairro do Socorro.

Indicação n° 8/2020
Autor: JANIO ARDITO LERARIO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, EM REITERAÇÃO A INDICAÇÃO
N' 119/2018, A QUAL SOLICITA O RECAPEAMENTO ASFAL TICO NA
RUA PROFESSOR JOSÉ PINTO MARCONDES PESTANA. BAIRRO
DO SOCORRO.

PROTOCOLO GERAL N° 49312020
Data: 10 02/2020 - Horário: 16:07

1 11111111E 11111111

Senhor Prefeito:

INDICO ao Executivo Municipal, providências junto ao departamento competente, em

REITERAÇÃO a Indicação n° 119/2018, a qual solicita o recapeamento asfáltico na Rua

Professor José Pinto Marcondes Pestana, bairro do Socorro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de fevereiro de 2020:

.,,ereGor.":^"JãIO DITO E

Rua. Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6